1

山形県司法書士会平成２８年度

第２回 理 事 会 議事概要

１．日  時  平成２８年５月２７日（金）午前１０時００分～１０時２５分

１．場  所  山形グランドホテル ２階「アルプス」

１．組 織 員  会 長 奥山雅士

        副会長 小松 修 早坂智佳子 那須 修

        理 事 佐藤 剛 中野 徹 神尾健悦 伊藤健太郎 柴田慶一

            加藤臣和 鹿俣貴裕 市川裕之 石沢光康 小関 弾

         （組織員総数１４名  出席者１３名  欠席者 神尾健悦）

１．議  事

（審議事項）

第１号議案  熊本地方を震源とする地震により被害を受けた司法書士会員及び司法書

       士会への義援金について

   ●伊藤部長より提案があり、原案どおり承認可決された。

   ①第７６回定時総会で配布説明する。

   ②会からの負担はしない。

第２号議案  その他

 １．開業フォーラムin山形のご案内

   ●市川理事より提案があり、原案どおり承認可決された。

 ２．「司法書士開業フォーラムin山形」への後援およびホームページ掲載のお願い

   ●市川理事より提案があり、次のとおり決定した。

    ①後援名義の使用、ホームページへの掲載については承認可決された。

    ②会場費の減免については、山形県司法書士会会館管理運営規程にないため、

     会長一任とする。

 ３．鈴木事務局長の定期昇給承認の件

   ●中野部長より提案があり、第７６回定時総会で平成２８年度予算が承認される

    ことを条件として、原案どおり承認可決された。

（報告事項）

１． パート職員採用決定の件

 ●中野部長より報告があった。

① 柏倉裕子さんを採用し６月１日より勤務する。

（協議事項）

１．次年度定時総会日程の件

2

 ●小松副会長より下記のとおり提案があった。

  ①日時：平成２９年５月２７日（土曜日）

  ②場所：山形グランドホテル

２． 第３回理事会日程の件

 ●小松副会長より下記のとおり提案があった。

  ①平成２８年７月８日（金曜日）午後１時３０分より開催する。

  ②理事会後暑気払いをする。